LEI Nº 2.245, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.
Inclui a ação 1.002 na Lei nº 2.176, de 03 de novembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021, abre Crédito Adicional Especial e  dá outras providências.
             Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art. 1º  Fica incluída a ação 1.002 – Ampliar Prédio da Educação Infantil EMEI, na Lei nº 2.176, de 03 de novembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021.
Art.2º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

04 - Sec. Ed. Cult. Turismo Desp. e Lazer

01.12.361.0007.1.002 – Ampliar Prédio da Educação Infantil EMEI

Elemento de despesa:4.4.90.51 – Obras e Instalações.............................R$ 70.000,00
            Art. 3º Para cobertura do crédito aberto no art. 1º, o executivo valer-se-á das seguintes reduções orçamentárias:
04 - Sec. Ed. Cult. Turismo Desp. e Lazer

01.12.361.0002.2.005 – Manter as Atividades da SMECTDL
            Elemento de despesa:3.1.90.11 – Vencimentos e Vantg fixas - Pessoal.R$ 52.000,00

01.12.361.0007.2.026 – Promover o Transp.Escolar aos Alunos do Ensino Fund.
            Elemento de despesa:3.1.90.11 – Vencimentos e Vantg fixas–Pessoal..R$ 18.000,00

            Art.4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

           Coronel Barros, 28 de setembro de 2021.

 Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

   Registre-se e Publique-se

      Iara Dobler Dalla Corte

   Sec.Mun.Adm.Planej.Finan.
I